
Žaislų saugos 
patarimai

Žaislai labai naudingi vaiko vystymuisi. 
Kad užtikrintumėte vaikų saugumą, 

atsižvelkite į šiuos žaislų saugos 
patarimus.



Rinkdamiesi žaislą

Visada pirkite žaislus patikimose parduotuvėse ir iš 
patikimų interneto pardavėjų.
Jie rūpinasi parduodamais žaislais ir paprastai priima grąžinamas prekes. 
O sukčiautojai linkę ignoruoti sveikatos ir saugos reikalavimus, be to, gali 
prekiauti suklastotais žaislais. Atidžiai tikrinkite žaislus, pirktus internetu, 
dovanotus arba pirktus nebenaujus.

Perskaitykite visus įspėjimus ir instrukcijas.
Atkreipkite dėmesį į amžiaus, saugos rekomendacijas ir laikykitės jų. 
Niekada nepirkite žaislų, kurie patys ar kurių pakuotė nepaženklinti CE 
ženklu. CE ženklas nėra gairė vartotojams, tačiau tai žaislo gamintojo 
įsipareigojimas, kad žaislas atitinka visas ES saugos taisykles, kurios yra 
vienos griežčiausių pasaulyje.

Rinkitės žaislus, kurie tinka vaiko amžiui, atitinka jo 
gebėjimus ir įgūdžius.
Su vaiko amžiaus grupės neatitinkančiais žaislais vaikai gali 
susižeisti. Būtinai laikykitės amžiaus rekomendacijos, ypač 
0–3 ženklo (žr. dešinėje) ir užrašo „netinka vaikams iki 36 
mėnesių“, greta kurio būna nurodytas pavojus. 

Nepirkite žaislų su mažomis nuimamomis detalėmis 
jaunesniems nei 3 metų vaikams,
nes šio amžiaus vaikai linkę kišti žaislus į burną ir gali užspringti mažomis 
detalėmis.  



Nupirkę žaislą

Atidžiai laikykitės tinkamo žaislo surinkimo ir naudojimo 
instrukcijų. 
Instrukcijas ir prie pakuotės pridėtą informaciją laikykite saugioje 
vietoje.

Prižiūrėkite žaidžiančius vaikus –
pasirūpinkite, kad su visais žaislais būtų žaidžiama pagal paskirtį ir 
kad jie atitiktų vaiko amžių ir gebėjimus. Naudojant tam tikrus žaislus, 
pvz., važinėjant motoroleriais, riedučiais ir dviračiais, visuomet turi būti 
dėvimas šalmas ir naudojama kita apsaugos įranga.

Kartais patikrinkite, ar žaislai
nėra sulūžę ar susidėvėję, dėl ko vaikas galėtų susižeisti ir dėl to kiltų 
pavojus sveikatai ir saugai. Sulūžusius žaislus tučtuojau pašalinkite.

Išmeskite visą pakuotę 
ir visada saugokite instrukcijas. Neleiskite vaikams žaisti su plastikine 
pakuote, kad nekiltų pavojaus uždusti. 

Mokykite vaikus susitvarkyti žaislus, kad būtų išvengta 
nelaimingų atsitikimų.
Nepalikite žaislų ant laiptų ar grindų tose namų vietose, kuriose daug 
vaikštoma.

Visada praneškite apie žaislo saugos problemas gamintojui 
arba mažmenininkui, iš kurio pirkote žaislą. 

Apsilankykite ES skubaus įspėjimo sistemos (RA-
PEX) svetainėje http://ec.europa.eu/rapex. Joje 
pateikiama išsami informacija apie Jūsų šalyje iš 
rinkos pašalintus pavojingus produktus, įskaitant 
žaislus. Jei turite su žaislų sauga susijusių klausimų, 
visuomet kreipkitės į gamintoją, mažmenininką ar 
atitinkamą instituciją.




